
                     

      AP INVESTING, s.r.o. 
       Inženýrská a dodavatelská společnost 

                                    Palackého 12, 612 00 Brno, ČR 
           Tel   .:   Tel.:  541 426 060 

 
  

 

 
                     Společnost  m á   c e r t i f i k o v a n ý   s y s t é m   ř í z e n í   dle  norem   ISO  9 001,   ISO  14001  a   OHSAS 18001 

                     IČO: 60712121, DIČ: CZ60712121                               E-mail:  info@apinvesting.cz, www.apinvesting.cz 
                     Bankovní spojení: KB Brno-venkov, č.účtu: 109 641 0227/0100               Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 15714 

 

ZADAVATEL: 

Statutární město Brno, městská část Brno - střed 

Dominikánská 264/2, 601 69 Brno 

Statutární zástupce: Martin Landa, starosta 

IČ: 44992785 

 

SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE: 

AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno 

IČ: 60712121   

    

           Všem dodavatelům  

 

Vyřizuje: Zuzana Kovářová 

tel.: 541 426 064, mobil: 731 154 551 

e-mail: zuzana.kovarova@apinvesting.cz 

V Brně dne: 17. 10. 2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 

Veřejná zakázka: „Úprava veřejného prostoru mezi ulicemi Výstavní – Veletržní při Mendlově náměstí 

v Brně“, e.č. Z2017-025958 

 

 

Věc: vysvětlení zadavatele k žádosti dodavatele, která nebyla podána včas 

 

 

Z pověření zadavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v otevřeném řízení dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „zákon“) „Úprava veřejného prostoru mezi ulicemi 

Výstavní – Veletržní při Mendlově náměstí v Brně“, vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek dne 20. 9. 

2017 pod evidenčním číslem zakázky Z2017-025958 Vám ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 zákona 

potvrzujeme platnost zadávací dokumentace: 

 
 

Dotaz dodavatele č. 1/1: 

Zadavatel v rámci zadávacích podmínek odst. 10.1.2. písm. c) požaduje ve smyslu ustanovení § 73 odst. 3 

písm. b) zákona splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčením o 

vzdělání a profesní kvalifikaci uchazeče, zvláště osob, které jsou odpovědné za provádění prací doložením 

následujících dokladů pro osobu, která bude odpovědná za provádění prací: 

- Arborista – vzdělání VŠ zemědělská - zahradnická fakulta nebo SŠ zahradnický nebo lesnický nebo 

přírodovědný obor,  

- doložit kopii certifikátu „Evropský Arborista - European tree Worker" vydaného Evropskou arboristickou 

radou v ČR, min. 3 roky praxe v oboru arboristiky. 

Uchazeč se domnívá, že uvedená minimální úroveň kvalifikačního předpokladu (certifikátu „Evropský 

Arborista - European tree Worker") není vymezena tak, aby odpovídala druhu, rozsahu a složitosti předmětu 

plnění Veřejné zakázky. Uvedený technický kvalifikační předpoklad je dle názoru uchazeče stanoven 

diskriminačně a povede k podstatnému omezení hospodářské soutěže, když omezí účast dodavatelů jinak 

schopných řádně splnit Veřejnou zakázku v zadávacím řízení. Požadavek certifikátu se nám, vzhledem k 



množství a druhu prací, uvedených v zadávací dokumentaci, jeví jako nadhodnocený, protože veškeré práce 

uvedené v zadávací dokumentaci je dle naší dlouholeté odborné praxe schopen realizovat dodavatel, který 

vlastní oprávnění k podnikání „Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a 

myslivost" a má vdaném oboru již jistou praxi. Z tohoto důvodu se domníváme, že Váš požadavek porušuje § 6 

ZZVZ a dochází zde jak k porušení zásady transparentnosti a přiměřenosti, tak i k porušení zásady rovného 

zacházení a zákazu diskriminace. 

 

Odpověď č. 1/1: 

Uvedený dotaz byl zadavateli doručen po termínu stanoveném v ust. § 98 odst.3) zákona, přesto 

zadavatel považuje za nutné odůvodnit oprávněnost tohoto požadavku v zadávací dokumentaci. Je nutno uvést, 

že, předmětem zadávané veřejné zakázky je (mimo jiného) výsadba celkem 17 kusů stromů s obvodem kmene 

25/30 cm včetně rozvojové péče a včetně následné péče po dobu 24 měsíců ode dne předání a převzetí 

dokončeného díla. 

Součástí následné péče je (mimo jiného) rovněž popřípadě provedení výchovného řezu na těchto vysazených 

stromech.  

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a dále vzhledem k tomu, že stromy budou vysazeny na mimořádně 

exponovaném místě z pohledu exhalací, prašnosti a dalších negativních vlivů zadavatel považuje požadavek na 

odbornou způsobilost vyjádřenou certifikátem „Evropský Arborista - European tree Worker" za zcela legitimní 

a odpovídající předmětu této veřejné zakázky. 

Proto tvrzení tazatele o údajném porušení zásad, stanovených v § 6 ZZVZ, zadavatel odmítá jako 

neopodstatněné a účelové a na prokázání této části technické kvalifikace zadavatel i nadále trvá. 
 

 

 

Toto vysvětlení zadavatel zveřejňuje v souladu se zákonem na profilu zadavatele: 

https://zakazky.brno-stred.cz/profile_display_2.html 
 

 

 

S pozdravem  
 

 

.............................................................................. 

                 AP INVESTING, s.r.o.  

  pověřen výkonem zadavatelských činností  

  Ing. Jan Neuer – pověřená osoba 

 

 

 

https://zakazky.brno-stred.cz/profile_display_2.html

		2017-10-17T12:53:08+0100




